
1105 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 sierpnia 2007 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań 

związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko^*

Na podstawie art. 51 ust. 8 ustawy z dnia 27 kwiet­
nia 2001 r. — Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 129, poz. 902, z późn. zm.^*) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 li­
stopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przed­
sięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środo­
wisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych 
z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia 
raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr 257, 
poz. 2573 oraz z 2005 r. Nr 92, poz. 769) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 2 w ust. 1:

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) instalacje radiokomunikacyjne, radionawi­

gacyjne i radiolokacyjne, z wyłączeniem 
radiolinii, emitujące pola elektromagnety­
czne o częstotliwościach od 0,03 MHz do 
300 000 MHz, w których równoważna moc 
promieniowana izotropowe wyznaczona dla 
pojedynczej anteny wynosi:
a) nie mniej niż 2 000 W, a miejsca dostępne 

dla ludności znajdują się w odległości nie 
większej niż 100 m od środka elektryczne­
go, wzdłuż osi głównej wiązki promienio­
wania tej anteny,

b) nie mniej niż 5 000 W, a miejsca dostęp­
ne dla ludności znajdują się w odległości 
nie większej niż 150 m od środka elek­
trycznego, wzdłuż osi głównej wiązki pro­
mieniowania tej anteny,

c) nie mniej niż 10 000 W, a miejsca dostęp­
ne dla ludności znajdują się w odległości 
nie większej niż 200 m od środka elek­
trycznego, wzdłuż osi głównej wiązki pro­
mieniowania tej anteny,

d) nie mniej niż 20 000 W;",

Niniejsze rozporządzenie dokonuje w zakresie swojej 
regulacji wdrożenia dyrektywy Rady 85/337/EWG z dnia 
27 czerwca 1985 r. w sprawie oceny skutków wywieranych 
przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na 
środowisko naturalne (Dz. Urz. WE L 175 z 05.07.1985, 
str. 40; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 15, 
t. 1, str. 248).

2* Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 169, poz. 1199, Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124, 
Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 124, poz. 859 i Nr 147, 
poz. 1033.

b) po pkt 26 dodaje się pkt 26a w brzmieniu;
„26a) poszukiwanie, rozpoznawanie i wydoby­

wanie rud pierwiastków promieniotwór­
czych;",

c) pkt 27 otrzymuje brzmienie:
„27) linie kolejowe wchodzące w skład trans­

europejskiego systemu kolei dużych pręd­
kości lub w skład transeuropejskiego sys­
temu kolei konwecjonalnej, w rozumieniu 
ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transpor­
cie kolejowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 16, 
poz. 94), po których jest prowadzony ruch 
pociągów międzynarodowych, wraz z ter­
minalami transportu kombinowanego 
przeznaczonego do obsługi przewozu rze­
czy, z wyłączeniem ich remontu i przedsię­
wzięć polegających na budowie, przebudo­
wie, montażu, remoncie lub rozbiórce: 
chodnika, konstrukcji oporowej, przepustu, 
kładki, przejścia przez tory kolejowe, prze­
jazdu kolejowego, peronu, wiaty perono­
wej, urządzeń odwadniających i odprowa­
dzających wodę, ekranu akustycznego, 
urządzeń oświetleniowych, stałej zasłony 
odśnieżnej, pasa przeciwpożarowego, 
urządzeń przeznaczonych do prowadzenia 
ruchu kolejowego, obiektów do obsługi 
podróżnych, nastawni oraz posterunków;",

d) pkt 29 otrzymuje brzmienie:
„29) autostrady i drogi ekspresowe, z wyłącze­

niem ich remontu i przedsięwzięć polega­
jących na budowie, przebudowie, monta­
żu, remoncie lub rozbiórce; zjazdu z drogi 
publicznej, przejazdu drogowego, pasa 
postojowego, pasa dzielącego, pobocza, 
chodnika, ścieżki rowerowej, konstrukcji 
oporowej, przepustu, kładki oraz obiektów 
i urządzeń wyposażenia technicznego 
dróg;",

e) pkt 30 otrzymuje brzmienie:
„30) pozostałe drogi publiczne o nie mniej niż 

czterech pasach ruchu, na odcinku nie 
mniejszym niż 10 km, niewymienione 
w pkt 29, z wyłączeniem ich remontu 
i przedsięwzięć polegających na budowie, 
przebudowie, montażu, remoncie lub roz­
biórce; zjazdu z drogi publicznej, przejazdu 
drogowego, pasa postojowego, pasa dzie­
lącego, pobocza, chodnika, ścieżki rowero­
wej, konstrukcji oporowej, przepustu, kład­
ki oraz obiektów i urządzeń wyposażenia 
technicznego dróg;".



f) pkt 41 otrzymuje brzmienie:
„41) składowiska odpadów, niewymienione 

w pkt 39, mogące przyjmować nie mniej niż 
10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej 
pojemności nie mniejszej niż 25 000 ton;";

2) w § 3 w ust. 1:

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) instalacje radiokomunikacyjne, radionawi­

gacyjne i radiolokacyjne, niewymienione 
w § 2 ust. 1 pkt 7, z wyłączeniem radiolinii, 
emitujące pola elektromagnetyczne o czę­
stotliwościach od 0,03 MHz do 300 000 MHz, 
w których równoważna moc promieniowa­
na izotropowe wyznaczona dla pojedynczej 
anteny wynosi;

a) nie mniej niż 15 W, a miejsca dostępne 
dla ludności znajdują się w odległości nie 
większej niż 5 m od środka elektrycznego, 
wzdłuż osi głównej wiązki promieniowa­
nia tej anteny,

b) nie mniej niż 100 W, a miejsca dostępne 
dla ludności znajdują się w odległości nie 
większej niż 20 m od środka elektryczne­
go, wzdłuż osi głównej wiązki promienio­
wania tej anteny,

c) nie mniej niż 500 W, a miejsca dostępne 
dla ludności znajdują się w odległości nie 
większej niż 40 m od środka elektryczne­
go, wzdłuż osi głównej wiązki promienio­
wania tej anteny,

d) nie mniej niż 1 000 W, a miejsca dostęp­
ne dla ludności znajdują się w odległości 
nie większej niż 70 m od środka elektrycz­
nego, wzdłuż osi głównej wiązki promie­
niowania tej anteny,

e) nie mniej niż 2 000 W, a miejsca dostęp­
ne dla ludności znajdują się w odległości 
nie większej niż 150 m i nie mniejszej niż 
100 m od środka elektrycznego, wzdłuż 
osi głównej wiązki promieniowania tej 
anteny,

f) nie mniej niż 5 000 W, a miejsca dostępne 
dla ludności znajdują się w odległości nie 
większej niż 200 m i nie mniejszej niż 
150 m od środka elektrycznego, wzdłuż 
osi głównej wiązki promieniowania tej 
anteny,

g) nie mniej niż 10 000 W, a miejsca dostęp­
ne dla ludności znajdują się w odległości 
nie większej niż 300 m i nie mniejszej niż 
200 m od środka elektrycznego, wzdłuż 
osi głównej wiązki promieniowania tej 
anteny;".

b) pkt 36 otrzymuje brzmienie:
„36) instalacje do podziemnego magazynowa­

nia gazów łatwopalnych, z wyłączeniem 
zbiorników na gaz płynny o pojemności 
nieprzekraczającej 20 m^, niewymienione 
w § 2 ust. 1 pkt 42;",

c) w pkt 42 dodaje się lit. c w brzmieniu;
„c) prowadzone metodą podziemną;",

d) pkt 54 otrzymuje brzmienie:
„54) linie kolejowe, wraz z terminalami trans­

portu kombinowanego przeznaczonego 
do obsługi przewozu rzeczy, niewymienio­
ne w § 2 ust. 1 pkt 27, z wyłączeniem ich re­
montu i przedsięwzięć polegających na bu­
dowie, przebudowie, montażu, remoncie 
lub rozbiórce: chodnika, konstrukcji oporo­
wej, przepustu, kładki, przejścia przez tory 
kolejowe, przejazdu kolejowego, peronu, 
wiaty peronowej, urządzenia odwadniają­
cego i odprowadzającego wodę, ekranu 
akustycznego, urządzenia oświetleniowe­
go, stałej zasłony odśnieżnej, pasa prze­
ciwpożarowego, urządzeń przeznaczonych 
do prowadzenia ruchu kolejowego, obiek­
tów do obsługi podróżnych, nastawni oraz 
posterunków;",

e) pkt 56 otrzymuje brzmienie:
„56) drogi publiczne o nawierzchni utwardzo­

nej, niewymienione w § 2 ust. 1 pkt 29 i 30, 
z wyłączeniem ich remontu i przedsięwzięć 
polegających na budowie, przebudowie, 
montażu, remoncie lub rozbiórce: zjazdu 
z drogi publicznej, przejazdu drogowego, 
pasa postojowego, pasa dzielącego, pobo­
cza, chodnika, ścieżki rowerowej, konstruk­
cji oporowej, przepustu, kładki oraz obiek­
tów i urządzeń wyposażenia technicznego 
dróg;",

f) pkt 63 otrzymuje brzmienie:
„63) kanały odkryte lub rurociągi wodociągowe 

magistralne do przesyłania wody oraz 
przewody wodociągowe magistralne do­
prowadzające wodę od stacji uzdatniania 
do przewodów wodociągowych rozdziel­
czych;",

g) pkt 70 otrzymuje brzmienie:
„70) stacje obsługi lub remontowe sprzętu 

budowlanego lub rolniczego, lub środków 
transportu, niewymienione w pkt 17—19 
i pkt 45, z wyłączeniem myjni i stacji kon­
troli pojazdów;",

h) pkt 72a otrzymuje brzmienie;
„72a) kanały zbiorcze przeznaczone do zbiera­

nia ścieków z co najmniej dwóch kanałów 
bocznych;".

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.

Prezes Rady Ministrów: J. Kaczyński


